Município de Torres Novas | Câmara Municipal

Divisão de Administração Urbanística

Pág. 1 de 1

GRL_ASSINATURA_1 A Coordenadora
Técnica

                                             AVISO

1ª ALTERAÇÃO AO

ALVARÁ DE LOTEAMENTO Nº 17/1982

Nos termos do n.º 2 do art.º 78 do Decreto-Lei n.º 555/99 de 16 de dezembro, com a nova redação

que lhe foi conferida, torna-se público que a Câmara Municipal de Torres Novas emitiu em 25/02/2025 o

aditamento n.º 1 ao Alvará de Loteamento n.º 17/1982 em nome de José da Silva Branco e ora requerido

por Bruno César Gonçalves Lopes, Vânia Filipa Guilherme Sousa Ferreira, Laura da Silva Branco, José

António da Silva Branco e Manuel da Silva Branco.

A presente alteração consiste no aumento da área do lote 1, descrito na Conservatória do Registo Predial

de Torres Novas sob o n.º 1896/20010213 da União das Freguesias de Torres Novas (Santa Maria, Salvador e

Santiago) e inscrito na matriz predial urbana sob o artigo 2894, da freguesia de Santa Maria com a inclusão

de 397 m2, provenientes do prédio inscrito na matriz predial rústica sob o artigo 57, da Secção A, da União

das Freguesias de Torres Novas (Santa Maria, Salvador e Santiago) e descrito na Conservatória do Registo

Predial de Torres Novas, sob o n.º 1709/19990125 bem como na definição em planta das áreas de

implantação e construção da moradia e anexo.

Torres Novas, 27de fevereiro de 2025

O Vice-Presidente da Câmara
com poderes delegados e subdelegados por

despachos do Presidente da Câmara de 22/10//2021

(Luís Alberto Trindade da Silva)

		2025-02-27T12:35:45+0000